
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 397 del 12/12/2024      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa  X       senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:     Integrazione impegno di spesa a favore di Apis s.r.l. per contratto di somministrazione 

lavoro per una persona dell’Area degli Istruttori (ex cat. C1) destinato ad attività di ufficio. 
 
                          
             CIG:   B4C2E9AFF4 
 
 Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Samantha Marzo istruttore 
amministrativo e da Monica Leschiera Responsabile Area Personale e Bilancio dell’Ente; 
 Richiamato l’articolo 22, comma 1, lettera d) della L.R. n.19/2009 e s.m.i “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che stabilisce che per lo svolgimento delle proprie funzioni e attività l’ente si 
avvale di risorse finanziarie derivanti da attività commerciali e di erogazione di servizi, compatibili con le finalità 
istituzionali;  
 Richiamata la deliberazione del Consiglio n. 06 del 05.02.2018 avente per oggetto: “Indirizzi in merito ad 
assunzioni a tempo determinato o con forme di lavoro flessibile” con la quale è stato dato indirizzo e mandato al 
Direttore per le assunzioni a tempo determinato, anche tramite le tipologie di lavoro cosiddetto “flessibile”, nel 
rispetto della normativa vigente in materia e dei vincoli di Bilancio;  
 Ricordato che con la Determinazione n. 279 del 02.11.2023 a seguito di avviso per manifestazione di 
interesse e procedura Mepa è stato affidato alla società Apis s.r.l. (P. IVA 05673560651) il servizio di 
somministrazione lavoro interinale per l'anno 2023/2024; 
 Richiamata la determinazione n. 293 del 13.11.2023 con la quale è stato attivato un contratto di 
somministrazione full time per una risorsa con profilo professionale di Istruttore amministrativo (ex cat.C1) da 
destinare ad attività di ufficio a supporto dell’Area Affari generali; ; 
 Appurato che l’impegno preso a suo tempo sul Cap. 50 art. 10 non presenta sufficiente copertura per 
saldare le fatture fino alla fine del contratto; 

Vista la circolare della Regione Piemonte prot. 17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 
L.R. 8/84; 
 Rilevato che sono stati acquisiti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 
assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia ns prot. 3623 del 14.10.2024; 
- il CIG n. B4C2E9AFF4; 
- la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 136/2010 e s.m.i.; 
 
 Considerato che la spesa per il pagamento delle fatture in sospeso e fino alla fine del contratto è stimata 
in circa 10.000,00 euro; 
 Verificato che il capitolo di spesa 50 art.10 “Missione 1 Stipendi e oneri per il personale a tempo 
determinato finanziati con specifica assegnazione regionale” non presenta sufficiente competenza a copertura 
della spesa discendente dal presente provvedimento; 
 
 Ricordato che ai sensi del Dlgs 118 del 23/06/2011 sono attribuite ai dirigenti o al responsabile economico-
finanziario dell’ente secondo le specifiche discipline del regolamento di contabilità ̀le variazioni compensative del 
piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, 
i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 
 
 Ritenuto di procedere, pertanto, per dare al capitolo 50 art. 10 la disponibilità finanziaria per il pagamento 
del servizio di che trattasi, ad un prelievo in termini di competenza e di cassa della somma di euro 3.934,77 dal 
capitolo 40 art. 10; 
 
 Preso atto a tal proposito  del parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria;  

 
Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA      
 

- di procedere, pertanto, per dare al capitolo 50 art. 10 la disponibilità finanziaria per il pagamento del servizio 
di che trattasi, allo storno in termini di competenza e di cassa della somma di € 3.934,77 dal cap. 40 art. 10 al 
cap. 50 art.10;  

 
- di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto con la determinazione n. 293/2023 di € 
11.200,00 sul cap. 50 art. 10 “Missione 1 Stipendi e oneri per il personale a tempo determinato finanziati con 
specifica assegnazione regionale”  derivante dal servizio di cui all’oggetto; 

 
- di dare mandato agli uffici amministrativi di liquidare le relative fatture rimaste in sospeso. 

 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

